SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 20146 CADERNO 1

a 19/08/2014, suspensas atraves da Portaria nº 1.536/2014-CCG
de 02/07/2014, publicada no DOE nº 32.677 de 04/07/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 18 de Julho de
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719355

Portaria: 1662/2014CCG
Objetivo: Para realizar a precursora de obras do Governo do
Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento, Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58917653/AMINADABIO DA SILVA (Assessor) / 4.5 diárias
(Deslocamento) / de 18/07/2014 a 22/07/2014
541918364/PEDRO RAPHAEL BRITO DE CASTRO RIBEIRO
(Assistente Operacional I) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de
18/07/2014 a 22/07/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719358

Portaria: 1663/2014CCG
Objetivo: Realizar a precursora do Governo do Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57590306/ELLEN DO SOCORRO GUEDES ALVES (Assessor
Técnico) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 19/07/2014 a
22/07/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719364

Portaria: 1664/2014CCG
Objetivo: Fazer a precursora do Governo do Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3344485/REGINALDO TELES DE BARROS (Mestre de Cerimônia)
/ 2.5 diárias (Deslocamento) / de 20/07/2014 a 22/07/2014
52757683/SÍLVIO JOSÉ PANTOJA FERNANDES (Assessor do
Cerimonial) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 20/07/2014 a
22/07/2017<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719368

Portaria: 1665/2014CCG
Objetivo: Realizar a precursora do Governo do Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50442605/AIRES FRANCISCO MAÇANS COSTA (Coordenador
de Núcleo) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 16/07/2014 a
19/07/2014
362932/MARIO CHAVES DA TRINDADE (Motorista) / 3.5 diárias
(Deslocamento) / de 16/07/2014 a 19/07/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719537

Ato: PORTARIA Nº 1.683/2014-CCG
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Servidor(es):
Comissionado / ANSELMO SOVENEY MORAES (Gerente I/DAS-
4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719542

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.684/2014-CCG
Data de Admissão: 01/07/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
JULIETE NAYANA SÁ DE ABREU NAIFF                  Gerente I/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719548

Ato: PORTARIA Nº 1.685/2014-CCG
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / JOSE CRISTIANO FERREIRA DE QUEIROZ (Chefe
de Segurança/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719550

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.686/2014-CCG
Data de Admissão: 01/07/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
ALISSON LUCIANO FEIO DE LIMA                      Chefe de
Segurança/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TORNAR SEM EFEITO EXONERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719552

PORTARIA Nº 1.687/2014-CCG DE 18 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/326366,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.646/2014-CCG de 16 de julho
de 2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.686, de 17
de julho de 2014, que exonerou ALEXANDRE BRAGA BARATA
do cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho,
Emprego e Renda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719555

ERRATA DAS PORTARIAS Nos 1.590 e 1.591/2014-CCG,
PUBLICADAS NO DOE Nº. 32.682, DE 11 DE JULHO DE
2014.
Onde se lê: 1º de julho de 2014
Leia-se: 1º de agosto de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719528

Ato: PORTARIA Nº 1.677/2014-CCG
Término Vínculo: 21/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / GLEBSON ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
(Chefe de Serviço/DAS-1)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719529

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.678/2014-CCG
Data de Admissão: 21/07/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJÁS             Chefe de
Serviços/DAS-1
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719531

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.679/2014-CCG
Data de Admissão: 01/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
ALINE DOS SANTOS SILVA                            Coordenador/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719532

Ato: PORTARIA Nº 1.680/2014-CCG
Término Vínculo: 09/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Comissionado / YVES SANTOS DO ROSÁRIO (Gerente de Projeto
III/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719533

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.681/2014-CCG
Data de Admissão: 09/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
GEORGE ANDERSON MACEDO CASTRO                      Gerente
de Projeto III/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719536

PORTARIA Nº 1.682/2014-CCG DE 18 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2014/312609,
R E S O L V E:
nomear BRENO CASTRO ALVES DE PAULA para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 1º de
julho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719511

PORTARIA Nº 1.660/2014-CCG DE 17 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2014/303892,
R E S O L V E:
exonerar WELLINGTON LUIS LOPES CHAGAS do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 1º de
julho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JULHO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719512

PORTARIA Nº 1.661/2014-CCG DE 17 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2014/303892,
R E S O L V E:
exonerar VANIA CECÍLIA SILVA COSTA do cargo em comissão de
Coordenador de Controle Interno, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar
de 1º de julho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JULHO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719516

Ato: PORTARIA Nº 1.669/2014-CCG
Término Vínculo: 21/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / MARCIA BATISTA DE OLIVEIRA (Integrante de
Comissão Permanente de PAD/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719517

Ato: PORTARIA Nº 1.670/2014-CCG
Término Vínculo: 21/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / MARIA OFELIA ALBANO BAIMA (Chefe de
Cartório de Seccional/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719518

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.671/2014-CCG
Data de Admissão: 21/07/2014